Собрание депутатов
Городское поселение Звенигово
Звениговского муниципального района
Республики Марий Эл
четвертый созыв
Сессия № 25                           Решение № 161                            11.02.2021 года

О внесении изменений в Положение о бюджетном процесс в городском поселении Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (в новой редакции), утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово»
от 13.03.2020 г. № 48

В соответствии с Федеральным законом от 15.10.2020 г. №327 – ФЗ (ред. от 22.12.2020) «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установления особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2021 году», Собрание депутатов  городского поселения Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном процесс в городском поселении Звенигово Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (в новой редакции), утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от 13.03.2020 г. № 48 следующие изменения:
1.1. Часть 3 статьи 9 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«налога на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 миллионов рублей, - по нормативу 9 процентов».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов

Городского поселения Звенигово                                                   В.С.Давыдов